Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQggmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2017 (Cámara Municinal d

Dunt | A
Excelentíssimo Senhor L V Olf?

Vereador Fernando Sampaio de Castro T . Oó
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana = MG — —— LÉ]I?" d' -IQ-

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA RUA JEQUERI, NO BAIRRO

CABANAS,.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os moradores estão sendo

penalizados com o baixo, eventual e irregular abastecimento de água nesta região,

razão pela qual é urgente regularizar este problema, pois o acesso a ela é um direito

fundamental de todo cidadão e de todo contribuinte.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 19 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

c
TA aaaA

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

PROVAIZO POR UNANIM!DMÃV

M

— —
residente Se?retano | !p